
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

г. Сургут
Об утверждениификсированных
тарифовна платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности
на 2023-2024 учебныйгод

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 -М227З-ФЗ

образованиив РоссийскойФедерации», постановлением ПравительстваРоссийской
Федерацииот 15.09.2020 N21441 утвержденииправил оказания платных

образовательныхуслуг>>, постановлением Администрациигородаот 25.05.2022 г.

ЛФ 4152 «Об установлениипредельныхмаксимальных тарифовна платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательнымиучреждениями>>, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Переченьоказываемых платных услуг, не относящиеся к основным

видам деятельности согласно приложению ;
1.2. Фиксированныетарифына платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности на период оказания услуг с 01.09.2023 г. по
З1.05.2024 г. согласно приложению 2;

. З. Стоимостьплатных услуг на периодоказания услуг с 01.09.2023 г. по
З1.05.2024 г. согласно приложению З.

2. Разместитьна официальномсайтеучрежденияи информационномстенде в

срок информациюоб ответственных за реализациюплатных образовательных
услуг, фиксированныхтарифахна платные услуги и стоимости платных услуг на
01.09.2023 г.

З.Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

Директор С.В. Фисун
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приложениек приказуN91
отт9з' NQ/P/-

Переченьплатных услуг, не относящихся к основным видам деятельности
МБОУ лицейимени генерал-майораХисматулинаВ.И. по дополнительным

общеразвивающимпрограммам:

Занятийдля будущихпервоклассников<<Школабудущегопервоклассника»
<<Развитиеграмотности>>
<<Развитиематематических способностей»

<<Мирвокруг
Ментальнаяарифметика
Funny English

ИЗО-студия
Чистописание
Занимательныйрусскийязьж
Театральнаястудия
Спортивныеигры
Математика:слагаемые успеха

10.Человек.Общество.Мир
11.Аквааэробика



приложениек приказуN22

Фиксированныетарифына платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые в МБОУ

лицее имени генерал-майораХисматулинаВасилияИвановича

Наименованиеуслуги
по дополнительным
общеразвивающим

программам

Занятиядля будущих
первоклассников
«Школа будущего
первоклассника»:
- <<Развитие
грамотности>>
- <<Развитие
математических
способностей»
- «Мирвокруг нас»
Ментальная
арифметика

Funny English

ИЗО-студия

Единицаизмерения

1 занятие
продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек

занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
1 занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

Тариф
безНДС
(руб.)

238,00

238,00

238,00

238,00

Тариф
с

ндс
(руб.)

Расходы
учреждения
при оказании
платных
услуг, не

зависящие от

факта
посещения
учащимися

132,00

132,00

132,00

132,00



Чистописание

Занимательный
русскийязык

Театральнаястудия

Спортивныеигры

ИЗО-студия

Математика:
слагаемые успеха

в группе
численностью 10-14

человек
занятие

продолжительность
ю 30 минути более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
1 занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на I занимающегося

в группе
численностью l()-14

человек
занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на занимающегося

в группе
численностью 5-9

человек
1 занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек

238,00

238,00

238,00

238,00

407

238,00

132,00

132,00

132,00

225,97

32,00



Человек.
Мир

Общество.

Аквааэробика

занятие

продолжительность
ю 30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе
численностью 10-14

человек
1 занятие

продолжительность
ю 45 минут и более
на I занимающегося

в группе
численностью до 14

человек

238,00
132,00

219,00



приложениек приказуN93
от

Стоимостьдополнительных образовательныхплатных услуг,
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых МБОУ лицей

имени генерал-майораХисматулинаВ.И

Наименование
платной услуги по
дополнительным
общеразвивающим

программам

Занятиядля будущих
первоклассников
«Школа будущего
первоклассника>>:
- <<Развитие
грамотности>>
- <<Развитие
математических
способностей»
- вокруг
Ментальная
арифметика
Funny English

ИЗО-студия
Чистописание

Занимательный
русскийязык
Театральнаястудия

Спортивныеигры

ИЗО-студия
Математика:
слагаемые успеха
Человек. Общество.
Мир
Аквааэробика

Объем
Периодучебной(срок)

програм обучения

Расходы
учреждения

при Утвержденныйоказании
фиксированный

мы в год,

занятий

72

54

54

54

54

54

54
54

68

64

54

64

месяцев

7

7

7

7

7

7

7

7

7

9

7

8

платных
услуг, не

зависящие
от факта
посещения
учащимися

132,00

132,00

132,00

132,00

132,00

132,00

132,00

132,00

225,97

132,00

1 32,00

тарифбезНДС
за занятие,

руб.

238,00

238,00

238,00

238,00

238,00

238,00

238,00

238,00

407,00

238,00

238,00

219,00

Стоимость
платной
услуги без
НДС, руб.

в год

17 136,00

12 852,00

12 852,00

12 852,00

12 852,00

12 852,00

12 852,00

12 852,00

27 676,00

15 232,00

12 852,00

14 01 6,00


